
令和２年度 多摩市立愛和小学校 

 
 

 

 

１１月１２日（木）  児童鑑賞日 

１１月１３日（金）  児童鑑賞（保護者鑑賞） 

１１月１４日（土）  保護者鑑賞     ８：３０～１６：００ 

 （最終受付は１５：４５） 

会場 ： 体育館、体育館入り口、体育館前渡り廊下、Aiwaガーデン、児童玄関前  
 

 

               

 

 

 

 

 

６－１ 丸山 こころ 

御案内 

 校庭の木々も色づき始め、秋の気配が濃くなってまいりました。 

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、心から御

礼申し上げます。 

さて、本校では２年に一度、展覧会を実施しております。今年度は、コロナ禍で 

暗いニュースが多い中、本校の児童が心を込めて一生懸命制作した作品が体育館い

っぱいに展示されます。児童の作品は、きっと皆様に笑顔と元気を与えてくれるこ

とと考えております。御多用とは存じますが、ぜひ御鑑賞くださいますよう御案内

申し上げます。 

                         令和２年１０月吉日 

                     校長 則末 久美子 



 

 

 

 

学年 平面作品 立体作品 共同製作作品 

１年 「にじいろのさかな」 「おべんとう」 「カラフルいろみず」 

２年 

「ふしぎなたまご」 

「オレたち愛和の 

ザリガニだ！」 

※どちらか１点 

「おいしいパフェ」 「ペットボトルのかざり」 

３年 

「あじさい」 

「カラフルな雨が 

降ってきた！？」 

※どちらか１点 

「コロコロガーレ」 
「傘袋の風に吹かれて」 

「トーテムポール」 

４年 

「キラピカアート」 

「愛和水族館」 

※どちらか１点 

「メタリック 

フラワー」 

「ビニール傘の変身」 

「森の小さな精霊」 

５年 

「お祝いの絵」 

「でこぼこ広場に 

絵の具が走る」 

※どちらか１点 

「ミラクル！ 

ミラーシート」 
「染め紙」 

６年 

「愛和小の 

お気に入りの場所」 

「切り絵」 

※どちらか１点 

「水物語」 
「ピカソになりきって」 

「ビニールをつなげて」 

令和２年度 てんらんかい  展示紹介 

６―２ 小林 優菜 

家庭科作品 

５年 ティッシュボックスケース 

６年 刺し子 deマイクッション 

 

 



入 口 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  出 口 

 

 

 

 

 

 

出 口 

 

 

 

 

 

  

 

 

◎共同制作 

・体育館上部 ４・５・６年      ・入り口          ３・４・６年 

・渡り廊下         ２年      ・Aiwaガーデン         １年 

・児童玄関前       ３年 
 



〈 お 願 い 〉 

（１） 新型コロナウイルス感染拡大防止対策 

・学校内では、マスクの着用をお願いいたします。体育館内では会話を控え、作品には手

を触れずに御鑑賞ください。 

・鑑賞時間帯によって、体育館内が混雑する場合は、体育館外で待機していただくことが

ございますので、御了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２） 留意事項 

・自動車・バイクでの来校はご遠慮ください。 

・自転車は所定の場所に整列駐輪をお願いします。なお、駐輪場には限りがありますの

で、徒歩での来校に御協力ください。 

・名札、上履き、履物入れを御持参ください。履物を持って体育館にお入りください。 

・名札、または事前に配布するリボンは、必ず見えるところに着用してください。防犯上名札又

はリボンを着用されていない方には、職員からお声かけすることがあります。 

  ・学校敷地内での喫煙および飲食は御遠慮ください。 

  

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

鑑賞時間 鑑賞クラス 

8:30～9:00 フリー（地域の方等） 

9:00～10:00 １－１   3－１ 

10:00～11:00 １－２  ２－１ 

11:00～12:00 ２－２  ３－２ 

12:00～13:00 フリー（地域の方等） 

13:00～14:00 ４－１  ６－１ 

14:00～15:00 ４－２  ５－１ 

15:00～16:00 ５－２  ６－２ 

・児童と同伴の参観はご遠慮くださ

い。（未就学児は可です） 

・兄弟がいる場合は、各兄弟の時間に参

観が可能です。 

・児童の授業は、５時間授業で給食はあ

りません。（12 時 15 分頃下校予定） 

①西門か正門からご入場ください。 

②ピロティの受付をお通りください。 

③ガーデンを回って、体育館入口から 

会場へお入りください。 

④体育館横の出口から出てください。 

(どちらの出口からも出られます。) 

⑤北門からお帰りください。 

ご来場・お帰りのルート 

ガーデン 

 
 

④ 

⑤ 

(会場) 


